
    10 BUXHETI 14,883,517.00
        11 PAGA DHE SHTESA 6,469,243.00

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,850,000.00

        14 SHPENZIME KOMUNALE 270,000.00

        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 700,000.00

        30 PASURITË JOFINANCIARE 5,594,274.00

    21 TE HYRAT VETANAKE 1,398,314.00
        11 RROGA DHE PAGA 64,000.00

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 150,000.00

        14 SHPENZIME KOMUNALE                                                 50,000.00 

        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 400,000.00

        30 PASURITË JOFINANCIARE 734,314.00

Totali (  10 +21 )  2026 16,281,831.00

    10 BUXHETI 14,883,517.00
        11 RROGA DHE PAGA 6,469,243.00

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,850,000.00

        14 SHPENZIME KOMUNALE 270,000.00

        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 700,000.00

        30 PASURITË JOFINANCIARE 5,594,274.00

        11 RROGA DHE PAGA 64,000.00

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 150,000.00

        14 SHPENZIME KOMUNALE                                                 50,000.00 

        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 400,000.00

        30 PASURITË JOFINANCIARE 734,314.00

PLANIFIKIMI I TË HYRAVE VETANAKE 2026 PLANIFIKIMI REALIZIMI
1,398,314.00                      

16304 - ADMINISTRATA E OBILIQIT 4,063.00                                  
17504 - BUXHETI- OBILIQ 54,692.57                                
48004- PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK-OBILIQ 178,453.46                              
65020 - SHERBIMET KADASTRALE - OBILIQ 10,475.00                                
66325 - OLANIFIKIM URBANIZEM DHE INSPEKCION-OBILIQ 38,092.03                                
66525 - PLANIFIKIM MJEDIS INSPEKCION - OBILIQ 26,110.83                                
73013 - SHENDETESIA ADMINISTRATA- OBILIQ 7,223.50                                  
85004 - SHERBIMET KULTURORE - OBILIQ 1,225.00                                  
92270 - ARSIMI PARAFILLOR QERDHET- OBILIQ 17,818.00                                
94291 - SHKOLLA E MESME ISMAIL DUMOSHI - OBILIQ 36,411.00                                
61000 - TE HYRA NGA VITI I KALUAR 146.49                                     

REALIZIMI I THV JANAR- MARS 2026 374,710.88                   
 REALIZUAR NE  % 26.80                            

B U XH E T I   I   V I T I T           -     2026

BUXHETI I SHPENZUAR   JANAR-MARS 2026

PERIUDHA     ( 1   JANAR  -  31  MARS )  2026
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 BUXHETI
BUXHETI I  

PLANIFIKUAR PËR VITIN 
2026

BUXHETI I  ALOKUAR 
DERI ME 31 MARS 2026

BUXHETI I 
SHPENZUAR  DERI 
ME 31 MARS 2026

Shpenzimi ne %

      614 OBILIQ 14,883,517.00 10,500,339.37 4,557,285.14 43.40                   
        11 PAGA DHE SHTESA 6,469,243.00 2,086,065.37 2,086,065.37 100.00                  

        13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,850,000.00 1,850,000.00 293,094.93 15.84                    

        14 SHPENZIME KOMUNALE 270,000.00 270,000.00 38,967.66 14.43                    

        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 700,000.00 700,000.00 28,923.50 4.13                      

        30 PASURITË JOFINANCIARE 5,594,274.00 5,594,274.00 2,110,233.68 37.72                    

    21 TË HYRAT VETANAKE                                   1,398,314.00                                              -                                           -   

        11 PAGA DHE SHTESA                                        64,000.00                                              -                                           -   

        13 MALLRA DHE SHËRBIME                                      150,000.00                                              -                                           -   

        14 SHPENZIME KOMUNALE                                        50,000.00                                              -                                           -   

        20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE                                      400,000.00                                              -                                           -   

        30 PASURITË JOFINANCIARE                                      734,314.00                                              -                                           -   

    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME                                                     -                                        700.00                                         -   -                        

        30 PASURITË JOFINANCIARE                                                     -                                        700.00                                         -   -                        

    59 QEVERIA JAPONEZE                                                     -                                   19,881.50                                         -   -                        

        13 MALLRA DHE SHËRBIME                                                     -                                   19,881.50                                         -   -                        

    61 QEVERIA ZVICRANE                                                     -                                            8.12                                         -   -                        

        30 PASURITË JOFINANCIARE                                                     -                                            8.12                                         -   -                        

    93 COUNCIL OF EUROPE                                                     -                                        157.74                                         -   -                        

        13 MALLRA DHE SHËRBIME                                                     -                                        157.74                                         -   -                        

Totali I Përgjithshëm 16,281,831.00 10,521,086.73 4,557,285.14



PROGRAMET Total JANAR SHKURT MARS
    10 _ BUXHETI                                         4,557,285.14                                    534,101.93                               661,391.47                3,361,791.74 
        16004 _ ZYRA E KRYETARIT - OBILIQ                                               41,892.94                                         9,526.29                                    9,067.95                      23,298.70 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               41,892.94                                         9,526.29                                    9,067.95                      23,298.70 
        16084 _ AUDITIMI I BRENDSHËM - OBILIQ                                                 8,147.41                                         2,083.52                                    2,083.52                         3,980.37 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                                 8,147.41                                         2,083.52                                    2,083.52                         3,980.37 
        16304 _ ADMINISTRATA - OBILIQ                                             102,761.88                                       19,365.76                                 49,549.47                      33,846.65 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               71,478.77                                       18,946.44                                 18,685.68                      33,846.65 
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                               31,283.11                                             419.32                                 30,863.79                                     -   
        16607 _ INSPEKCIONI - OBILIQ                                               14,720.46                                         3,767.24                                    3,767.24                         7,185.98 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               14,720.46                                         3,767.24                                    3,767.24                         7,185.98 
        16720 _ PROKURIMI - OBILIQ                                               11,149.64                                         2,508.83                                    2,508.83                         6,131.98 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               11,149.64                                         2,508.83                                    2,508.83                         6,131.98 
        16904 _ ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - OBILIQ                                               62,912.62                                       12,425.39                                 16,840.09                      33,647.14 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               62,912.62                                       12,425.39                                 16,840.09                      33,647.14 
        17504 _ BUXHETI - OBILIQ                                               62,954.97                                       16,733.70                                 16,738.42                      29,482.85 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               62,954.97                                       16,733.70                                 16,738.42                      29,482.85 
        18004 _ SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - OBILIQ                                             172,188.74                                       25,761.56                                 74,952.59                      71,474.59 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               38,036.32                                         8,808.32                                    8,808.32                      20,419.68 
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                               97,860.11                                         1,505.89                                 45,550.17                      50,804.05 
          132 _ SHPENZIME KOMUNALE                                               26,672.31                                       15,447.35                                 10,974.10                            250.86 
          200 _ SUBVENCIONET DHE TRANSFERET                                                 9,620.00                                                      -                                      9,620.00                                     -   
        18164 _ INFRASTRUKTURA PUBLIKE - OBILIQ                                         2,256,944.39                                         5,456.22                                    5,791.63                2,245,696.54 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               23,784.57                                         5,456.22                                    5,791.63                      12,536.72 
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                             122,926.14                                                      -                                                   -                      122,926.14 
          300 _ PASURITË JOFINANCIARE                                         2,110,233.68                                                      -                                                   -                  2,110,233.68 

                                        2,095,310.50                                                      -                                                   -                  2,095,310.50 

            89290 _ BASHKFINANCIM                                               14,923.18                                                      -                                                   -                        14,923.18 
        19520 _ ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - OBILIQ                                               21,177.82                                         5,652.36                                    5,655.71                         9,869.75 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               21,177.82                                         5,652.36                                    5,655.71                         9,869.75 
        47004 _ BUJQËSIA - OBILIQ                                               19,589.71                                         2,277.41                                    3,141.35                      14,170.95 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               11,236.21                                         2,277.41                                    3,141.35                         5,817.45 
          200 _ SUBVENCIONET DHE TRANSFERET                                                 8,353.50                                                      -                                                   -                           8,353.50 
        65020 _ SHËRBIMET KADASTRALE - OBILIQ                                               18,642.54                                         4,680.97                                    4,680.97                         9,280.60 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               18,642.54                                         4,680.97                                    4,680.97                         9,280.60 
        66325 _ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - OBILIQ                                               22,236.95                                         5,529.45                                    5,676.57                      11,030.93 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               22,236.95                                         5,529.45                                    5,676.57                      11,030.93 
        66525 _ PLANIFIKIMI MJEDISI   INSPEKCIONI - OBILIQ                                               25,910.44                                         3,606.84                                 12,303.64                         9,999.96 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               16,253.64                                         3,606.84                                    3,606.84                         9,039.96 
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                                 9,656.80                                                      -                                      8,696.80                            960.00 
        73013 _ ADMINISTRATA - OBILIQ                                               26,954.06                                         4,640.71                                 14,539.63                         7,773.72 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               16,004.06                                         4,640.71                                    3,589.63                         7,773.72 
          200 _ SUBVENCIONET DHE TRANSFERET                                               10,950.00                                                      -                                   10,950.00                                     -   
        73250 _ SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - OBILIQ                                             416,946.11                                       95,410.30                               103,912.04                    217,623.77 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                             394,333.21                                       89,504.82                                 93,955.80                    210,872.59 
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                               15,622.83                                         3,508.82                                    7,553.49                         4,560.52 
          132 _ SHPENZIME KOMUNALE                                                 6,990.07                                         2,396.66                                    2,402.75                         2,190.66 
        75516 _ SHËRBIMET SOCIALE - OBILIQ                                               31,369.93                                         7,882.60                                    7,882.60                      15,604.73 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               31,369.93                                         7,882.60                                    7,882.60                      15,604.73 
        85004 _ SHËRBIMET KULTURORE - OBILIQ                                               33,507.03                                         5,746.55                                 16,663.30                      11,097.18 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               22,590.28                                         5,746.55                                    5,746.55                      11,097.18 
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                               10,916.75                                                      -                                   10,916.75                                     -   
        92020 _ ADMINISTRATA - OBILIQ                                               25,626.69                                         6,459.85                                    6,611.08                      12,555.76 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               25,475.46                                         6,459.85                                    6,459.85                      12,555.76 
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                                     151.23                                                      -                                         151.23                                     -   
        92270 _ ARSIMI PARAFILLOR  ÇERDHET - OBILIQ                                                 2,727.46                                             166.50                                    2,560.96                                     -   
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                                 2,415.36                                                      -                                      2,415.36                                     -   
          132 _ SHPENZIME KOMUNALE                                                     312.10                                             166.50                                       145.60                                     -   
        92271 _ ARSIMI PARAFILLOR - RRITA JONE - OBILIQ                                               44,014.76                                       10,893.22                                 10,896.57                      22,224.97 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               44,014.76                                       10,893.22                                 10,896.57                      22,224.97 
        93090 _ ARSIMI FILLOR - OBILIQ                                                 2,499.23                                         1,250.00                                    1,249.23                                     -   
          132 _ SHPENZIME KOMUNALE                                                 2,499.23                                         1,250.00                                    1,249.23                                     -   
        93091 _ SHKOLLA FILLORE - MIGJENI - SIBOC - OBILIQ                                               71,921.49                                       17,905.00                                 18,304.32                      35,712.17 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               71,921.49                                       17,905.00                                 18,304.32                      35,712.17 
        93092 _ SHKOLLA FILLORE - NAIM FRASHERI - BREZNIC - OBILIQ                                               85,713.50                                       21,364.88                                 21,366.78                      42,981.84 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               85,713.50                                       21,364.88                                 21,366.78                      42,981.84 
        93093 _ SHKOLLA FILLORE - DR.IBRAHIM RUGOVA - OBILIQ                                             301,433.41                                       75,113.94                                 75,138.60                    151,180.87 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                             301,433.41                                       75,113.94                                 75,138.60                    151,180.87 
        93094 _ SHKOLLA FILLORE - FAZLI GRAJQEVCI-HADE - OBILIQ                                             118,546.92                                       30,089.80                                 29,882.53                      58,574.59 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                             118,546.92                                       30,089.80                                 29,882.53                      58,574.59 
        93095 _ SHKOLLA FILLORE - PANDELI SOTIRI - OBILIQ                                             100,248.04                                       25,035.97                                 25,227.06                      49,985.01 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                             100,248.04                                       25,035.97                                 25,227.06                      49,985.01 
        93097 _ SHKOLLA FILLORE - DOSITEJ OBRANOVIQ PALAJ OBILIQ                                                 6,353.00                                         1,570.38                                    1,570.38                         3,212.24 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                                 6,353.00                                         1,570.38                                    1,570.38                         3,212.24 
        93098 _ SHKOLLA FILLORE - LIRIA - MILLOSHEV - OBILIQ                                             149,845.52                                       36,881.84                                 37,233.16                      75,730.52 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                             149,845.52                                       36,881.84                                 37,233.16                      75,730.52 
        93099 _ SHKOLLA FILLORE - MILAN RAKIQ - BAIMOST OBILIQ                                               14,626.29                                         3,625.54                                    3,625.54                         7,375.21 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               14,626.29                                         3,625.54                                    3,625.54                         7,375.21 
        93100 _ SHKOLLA FILLORE - SVETI SAVA - PLEMETIN  - OBILIQ                                               21,445.42                                         5,319.14                                    5,319.14                      10,807.14 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               21,445.42                                         5,319.14                                    5,319.14                      10,807.14 
        93101 _ SHKOLLA FILLORE - ABDURRAHMON GERGURI - OBILIQ                                               55,625.11                                       13,812.67                                 13,822.26                      27,990.18 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               55,625.11                                       13,812.67                                 13,822.26                      27,990.18 
        94290 _ ARSIMI I MESËM - OBILIQ                                                 4,756.55                                         1,250.00                                    3,506.55                                     -   
          130 _ MALLRA DHE SHËRBIME                                                 2,262.60                                                      -                                      2,262.60                                     -   
          132 _ SHPENZIME KOMUNALE                                                 2,493.95                                         1,250.00                                    1,243.95                                     -   
        94291 _ SHKOLLA E MESME - HASAN TAHSINI - OBILIQ                                             135,495.91                                       33,865.77                                 32,878.13                      68,752.01 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                             135,495.91                                       33,865.77                                 32,878.13                      68,752.01 
        94292 _ GJIMNAZI -17 SHKURTI  -OBILIQ                                               66,398.20                                       16,441.73                                 16,443.63                      33,512.84 
          111 _ PAGA DHE SHTESA                                               66,398.20                                       16,441.73                                 16,443.63                      33,512.84 

PAGA DHE MEDITJE  JANAR MARS 2026  BUXHETI I PLANIFIKUAR   SHPENZIMI %
Zyra  e Kryetarit 187,232.00                                     41,892.94                                22.37                                  
Auditimi I brendshëm 30,874.00                                       8,147.41                                  26.39                                  
Administrata dhe Personeli 228,436.00                                     71,478.77                                31.29                                  
Inspektimet 62,670.00                                       14,720.46                                23.49                                  

            53363 _ INSTALIMI I NGROHJES QENDRORE NË  QYTETIN E 
OBILIQIT - KOGJENERIMI

SHPENZIMI I BUXHETIT SIPAS KATEGORIVE

ANALITIKA -  SHPENZIMET  E  BUXHETIT     JANAR-MARS 2026



Prokurimi 40,901.00                                       11,149.64                                27.26                                  
Zyra e Kuvendit Komunal 208,280.00                                     62,912.62                                30.21                                  
Buxhet dhe financa-Buxhetimi 200,842.00                                     62,954.97                                31.35                                  
SHËRBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - OBILIQ 117,592.00                                     38,036.32                                32.35                                  
INFRASTRUKTURA PUBLIKE - OBILIQ 96,160.00                                       23,784.57                                24.73                                  
Zyra  komunale për komunitete 60,725.00                                       21,177.82                                34.87                                  
Bujqësia,Pylltaria dhe Zhvillimi rural-Bujqësia 40,636.00                                       11,236.21                                27.65                                  
Kadastër dh Gjeodezi-Shërbimet kadastrale 60,053.00                                       18,642.54                                31.04                                  
PLANIFIKIMI URBAN  DHE INSPEKCIONI - OBILIQ 70,283.00                                       22,236.95                                31.64                                  
PLANIFIKIMI MJEDISOR DHE  INSPEKCIONI - OBILIQ 50,580.00                                       16,253.64                                32.13                                  
Administrata  sh 55,979.00                                       16,004.06                                28.59                                  
Shërbimet e shëndetësisë primare 1,119,416.00                                  394,333.21                              35.23                                  
Shërbimet  sociale 95,027.00                                       31,369.93                                33.01                                  
Kultura ,rinia dhe sportet 85,184.00                                       22,590.28                                26.52                                  
Arsim dhe Shkencë-Administrata 76,353.00                                       25,475.46                                33.37                                  
Arsimi parashkollor dhe qerdhet 290,360.00                                     44,014.76                                15.16                                  
Arsimi  fillor,mesëm  i ulët 2,662,198.00                                  925,758.70                              34.77                                  
Arsimi I mesëm I lartë  629,462.00                                     201,894.11                              32.07                                  
TOTAL: 6,469,243.00                                  2,086,065.37                           32.25                                  

MALLRA DHE SHERBIME  JANAR MARS 2026  BUXHETI I PLANIFIKUAR   SHPENZIMI %
Administrata dhe Personeli 265,500.00                                     31,283.11                                11.78                                  
Shërb.Publ-Infrfrastruktura Rrugore 570,000.00                                     97,860.11                                17.17                                  
INFRASTRUKTURA PUBLIKE - OBILIQ 150,000.00                                     122,926.14                              81.95                                  
Pl.urb dhe mjed Plan mjedisor dhe inspeksioni 171,500.00                                     9,656.80                            5.63                                    
Shërbimet e shëndetësisë primare 311,500.00                                     15,622.83                                5.02                                    
Kultura ,rinia dhe sportet 104,870.00                                     10,916.75                                10.41                                  
Arsim dhe Shkencë-Administrata 38,500.00                                       151.23                                     0.39                                    
Arsimi parashkollor dhe qerdhet 36,500.00                                       2,415.36                                  6.62                                    
Arsimi I mesëm I lartë 37,685.00                                       2,262.60                                  6.00                                    
TOTALI 1,686,055.00                                  293,094.93                              17.38                                  

SHPENZIME KOMUNALE JANAR MARS 2026  BUXHETI I PLANIFIKUAR   SHPENZIMI %
DSHPE 200,000.00                                     26,672.31                                13.34                                  
Kujdesi Primar Sshendetsor 30,000.00                                       6,990.07                                  23.30                                  
Qerdhja 10,000.00                                       312.10                                     3.12                                    
Arsimi fillor 15,000.00                                       2,499.23                                  16.66                                  
Arsimi i Mesem 15,000.00                                       2,493.95                                  16.63                                  
TOTALI 270,000.00                                     38,967.66                                14.43                                  

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE JANAR MARS 2026  BUXHETI I PLANIFIKUAR   SHPENZIMI %
DSHPE 100,000.00                                     9,620.00                                  9.62                                    
Bujqesia 200,000.00                                     8,353.50                                  4.18                                    
Kujdesi Primar Shendetsor 150,000.00                                     10,950.00                                7.30                                    
TOTALI GRANT 450,000.00                                     28,923.50                                6.43                                    

INVESTIMET KAPITALE JANAR MARS 2026  BUXHETI I PLANIFIKUAR   SHPENZIMI %

 63363 - Instalimi I Ngrohjes Qendrore ne Qytetin e Obiliqit- Kogjenerimi                                   3,189,945.12 2,095,310.50                           65.68                                  
89290- Bashkefinancim 405,686.00                                     14,923.18                                3.68                                    
TOTALI 3,595,631.12                                  2,110,233.68                           58.69                                  


